[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.11.2016  № 2528
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление

администрации города Слободского от 31.10.2013 №239

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 №239 «Об утверждении муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы» (далее Программа) внести следующие изменения:

1.1. В названии Программы, в Паспорте Программы и в Приложении №3 к Программе вместо слов «2014-2018 годы» читать «2014-2019 годы».

1.2. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной Программы» Паспорта муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014 - 2018 годы (далее –Программа) изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	Всего 560554,8 тыс. руб.

за счет средств бюджета города–42869,1 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета–517685,7 тыс. руб.

1.3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

1.4. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

1.5. В приложение №3 к Программе внести следующие изменения, а именно:

1.5.1. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Всего из бюджета города – 123 094,9 тыс. руб., в том числе областной бюджет – 123 094,9 тыс. руб.

1.5.2. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Улучшение демографической ситуации в городе Слободском» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Всего из бюджета города – 37 894,8 тыс.руб.

1.5.3. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Всего из бюджета города – 1193,7 тыс.руб.

1.5.4. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Всего из бюджета города – 1397,2 тыс.руб.

1.5.5. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Всего из бюджета города – 126,0 тыс.руб.

1.5.6. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском на 2014-2018 годы» раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» в Приложении №3 к Программе изложить в новой редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	    К концу 2019 года предполагается увеличить количество проведенных мероприятий, направленных на профилактику наркомании среди населения города, что будет способствовать формированию антинаркотического мировоззрения у подрастающего поколения и населения в целом

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города,

глава администрации

города Слободского                   И.В. Желвакова
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Специалист первой категории отдела

опеки и попечительства

администрации города Слободского                                               О.В. Родыгина
СОГЛАСОВАНО:
Начальник финансового управления

администрации города
                                                                       Н.П. Аверина
Заместитель главы администрации города

Слободского по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                                       А.В. Кротова

Заведующая отделом опеки и попечительства

администрации города Слободского                                               Т.А. Турунцева

Ведущий специалист-юрист правового

отдела администрации города                                                            А.Н. Халявин

Разослано: Дело-2, Кротовой А.В.- 1, Фин. управление-1, Родыгиной-1. Поляховой А.В.-1, бухгалтерия администрации -1, управление экономического развития - 1, орг.отдел – 1, Совет ветеранов-1, КСК -1, Регистр -1. Общ. Слепых-1, Инвалидов-1, Трегубова-1, МКУ ЦБ-1, СОШ -5, Библиотека-1, ДК-1, ДОД-4
Приложение №1

к муниципальной Программе
«Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2019 годы

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной Программы
	№
п/п
	Наименование
 мероприятия,
 наименование
  показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2013г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Отдельное мероприятие «Обеспечение выплат Почетным гражданам города Слободского»

	Количество человек, имеющих звание «Почетный гражданин города Слободского» и обеспеченных выплатами
	чел.
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	4

	Отдельное мероприятие «Содействие деятельности общественной организации»

	1.
	Количество ветеранских организаций
	ед.
	47
	47
	48
	47
	48
	48
	48

	2.

	Количество проведенных мероприятий в год
	шт.
	7
	7
	8
	9
	9
	10
	10

	Отдельное мероприятие «Формирование толерантного сознания и профилактика экстремизма на территории муниципального образования «город Слободской»

	Количество проведенных мероприятий в год
	шт.
	30
	30
	30
	23
	23
	23
	23

	Отдельное мероприятие «Компенсация платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» на 2014-2019 годы

	Доля родителей, законных представителей, получивших компенсационные выплаты
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение №2
к муниципальной Программе
«Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2019 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной
Программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс.руб.)

	2014 г.

(тыс.руб.)
	2015 г. (тыс.руб.)
	2016 г. (тыс.руб.)
	2017 г.

(тыс.руб.)
	2018г. (тыс.руб.)
	2019г. (тыс.руб.)

	Муниципальная
Программа
	«Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании

 «город Слободской» на 2014-2019 годы
	Бюджет города
Областной бюджет

Итого:
	7588,3

193922,4

201510,7
	6019,2

204574,6

210593,8
	6295,9

29851,7

36147,6
	7221,9

29779,0

37000,9
	7871,9

29779,0

37650,9
	7871,9

29779,0

37650,9

	Подпрограмма
	«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2014-2019 годы
	Бюджет города
	243,8
	210,0
	139,9
	200,0
	200,0
	200,0

	Подпрограмма
	«Улучшение демографической ситуации в городе Слободском» на 2014-2019 годы
	Бюджет города
	6424,3
	5076,1
	5639,7
	6484,9
	7134,9
	7134,9

	Подпрограмма
	«Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014-2019 годы
	Областной

бюджет

	23601,3
	20555,3
	21452,3
	19162,0
	19162,0
	19162,0

	Подпрограмма

	«Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2014-2019 годы
	Бюджет города
	461,5
	267,7
	158,0
	170,0
	170,0
	170,0

	Подпрограмма
	«Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском» на 2014-2019 годы
	Бюджет города
	82,0
	20,0
	24,0
	0
	0
	0

	Ведомственная целевая Программа
	«Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» на 2014-2019 годы
	Областной

бюджет
	162091,1
	176116,3
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение выплат Почетным гражданам города Слободского»
	Бюджет города
	39,7
	14,4
	14,6
	18,0
	18,0
	18,0

	Отдельное мероприятие
	«Содействие деятельности общественной организации»
	Бюджет города
	337,0
	431,0
	319,7
	349,0
	349,0
	349,0

	Отдельное мероприятие
	«Компенсация платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» на 2014-2019 годы
	Областной

бюджет
	8230,0
	7903,0
	8399,4
	10617,0
	10617,0
	10617,0

	Отдельное мероприятие
	«Профилактика экстремизма на территории муниципального образования «город Слободской»

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования